Man. 4. Afr. c. 1. v. 28.

Politian. d.

Ovid. 15. Art. v. 185.

Cassiodor. Variar. 1.

Bocchi. Symb. 2. 21.

Cassiod. d. 1. 12. c. 13.

Pre-

Mantuan.
Parthen. v.
119.

—*Pretium sibi solaque latè
Fortuna securâ nitet, nec fascibus ullis*

Erigitur, plausuque petit clarescere vulgi.

Non potest dici in felicitate fortuna, quam longe explodunt & exulem di-
cant merita. *Masora deinde officia te excipient, & ex alijs alia. Quippini? Sem-*
per magistratu celsior, in alios temperatus, in te severus, sine contemptu facilis, sine
terrore reverendus. Quid ultra, si non plus? Virâ comite, plus ultro. Esto in-
nocentiae templum, temperantiae sacrarium, ara iustitiae. Munusculum si ex tua
dignitate perexiguum, ex animo nostro magnum. Nil pretiosius habemus;
quod autem habeo, hoc tibi do.

*Felix & longâ inveniis dignissime vitâ,
Eximiumque tuæ gentis decus, accipe nostris
Certus ut hoc veri complectere pignus amoris,
Quod si digna tua minus est mea pagina laudis;
At voluisse sat est: animum, non opera iactos.*

VIVE FELIX.

Lucan. in
Pison. à v.
211.

CENSURA RR.P.M.Fr. IOANNIS BAPTISTÆ LARDITO, SACRÆ THEO-
logiæ in Universitate Salmanticensi Primarij Antecessoris, Archi-Diœceseos Tolitane
Examinatoris, Benedictinæ Religionis, iam pridem Generalis.

Reverendissimo præscribente Congregationis Benedictinæ per Hispaniam, & An-
gliam Generali dignissimo P. Mag. Fr. Benedicto Pañelles, totum quintum
Tautologiarum à RR.P.M.Fr. Emanuele de Villarroel, eiusdem Congrega-
tionis Generali Concionatore, Doctore Theologo, Toletani Archiepiscopa-
tus Synodali Examinatore, elaboratum. Vidi (inquam) ac subito perterriti virgâ non
indigere censoriâ, sed Encomiaste, quoniam Author ubique notissimus ob præclara vo-
lumina in uberem Reip. literariæ profectum typis mandata, ac summa aviditate quaesita,
suo utitur testimonio, non alieno suffragio. His enim sibi vestigalem fecit eruditionem,
rerum copiam, in dicendis facilitatem, in exponendis elegantiam, in probandis ac-
men, in erroribus confutandis energiam, & ad mores instruendos uberimam segetem:
Iovis omnia plena.

Crediderim ego, ac facile crederet quisquis non perfectoriè hæc scripta lustrave-
rit, Authoris acumen acum in hoc opere imitasse, quo subtilem solum ducens pretio-
sissimas telas argenteis eloquentiæ filis contextas in Ecclesiæ reposuisse thesaurum, ex
quo profectores sacri pro munere suo extrahentes suas locupletarent declamationes, ad
vitia eradicaanda, virtutesque promovendas ornarent discursus.

In toto opere sæpe ardua Theologiæ asserta, non quidem dialectica methodo, sed
stilo expository, evolvit, & expedit. Difficillimas Scripturæ quaestiones intexit, &
dissolvit. Sacratioris Divinitatis dogmata, politiciori humanitate reterta diligenter colli-
git, ubique mentem, & mores instruit, ubique Ecclesiæ campum nitro eloquentiæ
flumine irrigat, ac semper varium plus micat artis opus. Si ex ungue cognoscitur Leo,
facile ex quatuor præcedentibus voluminibus, omnibus suis numeris absolutis, ac per
orbem literarium non sine plausu vagantibus, deprehendi potest quantum in quinto
materiam superabit opus, cumque (teste Hieronymo) *in primis partibus vincat, in ulti-*
mis se ipsum superat, & quasi novum Colophonem addens vicat ut vinceret, quoniam
in primis